国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

 税务处理决定书

  南市税一稽处〔2019〕8号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西徐育德贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MRW0N9A）：
我局派员于2018年10月15日起对你公司2017年9月25日至2018年6月30日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年2月9日被主管税务机关认定为非正常户,检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税发票

1. 你公司2017年11月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，无收购发票授权开具记录,在未发生农产品购进业务情况下，通过虚假填列增值税纳税申报表附列资料（二）的其他扣税凭证（农产品收购发票或者销售发票）栏次进行虚假申报抵扣农产品进项税额337615元。
2. 你公司2017年10-12月共领购30份增值税专用发票，50份增值税普通发票。其中：2017年10月11日领购增值税专用发票10份，发票代码：4500164130，发票号码：00479699—00479708，11月24日领购增值税专用发票10份，发票代码：4500164130，发票号码：00757578—00757587，12月5日领购增值税专用发票10份，发票代码：4500164130，发票号码：01257080—01257089；2017年10月11日领购增值税普通发票25份，发票代码：4500172320，发票号码：28544808—28544832。12月15日领购增值税普通发票25份，发票代码：4500172320，发票号码：34223678—34223702。具体开票情况如下：

①2017年11-12月开具增值税专用发票30份，发票代码：4500164130，发票号码：00479699—00479708，00757578—00757587，01257080—01257089。开票金额2985270.10元，税额507495.90元，价税合计3492766元，以上发票受票方为西安耀仁隆矿业有限公司、无为隆顺商贸有限公司，货物名称为煤、精煤。

②2017年12月开具增值税普通发票50份，发票代码4500172320，发票号码：28544808—28544832，34223678—34223702。开票金额4392532.92 元，税额131775.92元，价税合计4524308.84元，以上发票受票方为柳州欧维姆工程有限公司、广西龙圣装饰工程有限公司、百色市得力地坪工程有限公司、南宁山鹰消防设备有限责任公司北海分公司、深圳市广安消防装饰工程有限公司北海分公司、南宁市邕兆投资有限公司、广西溢江红商贸有限公司、黄淞、南宁市伟浩建筑设计咨询有限公司、广西英伦装饰集团有限公司、广西建工集团第二建筑工程有限责任公司、广西都安崎源混凝土有限公司、珠海市粤华园林绿化建设管理有限公司共12家公司和1个个人，货物名称为：发电机（租）、排风设备、红砖、沙、水泥、砂轮片、螺丝、螺杆、热镀线管、防火线槽、热镀管、膨胀螺丝、焊条、瓷砖、仿大理石瓷砖、实木防盗门、办公用品、复合木地板、甲级防盗门、卫生间挂件、马桶、螺纹钢HRB400、圆钢HPB300、粉煤灰、反光服、安全帽、警示带等27种产品。

你公司2017年11月申报销售收入1985971.00元，销项税额337615.00元，与当月开具给无为隆顺商贸有限公司的20份增值税专用发票的金额、税额相符。你公司2017年12月开具的10份增值税专用发票开票金额999299.10元，税额169880.90元和50份增值税普通发票开票金额4392532.92，税额131775.92元未进行申报。
3. 经查你公司向税务机关备案的银行存款账户(中国农业银行股份有限公司南宁市民族支行：20005101040086416)，发现你公司资金往来记录存在异常：

（1）你公司开出增值税专用发票及增值税普通发票，没见有收到受票方货款的有关记录；
（2）无支付购进货物款项记录；

（3）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司为他人开具上述30份增值税专用发票和50份增值税普通发票，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚抵农产品进项税额，进行虚假纳税申报，部分发票开具后直接走逃失踪未申报纳税，且无资金收付记录。是在未发生真实货物交易下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定

（一）对你公司开具的上述30份增值税专用发票和50份增值税普通发票，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定为虚开的增值税发票，虚开发票金额7377803.02元，税额639271.82元，价税合计8017074.84元，其中虚开30份增值税专用发票票面金额2985270.10元，税额507495.90元，价税合计3492766元；虚开50份普通发票票面金额4392532.92 元，税额131775.92元，价税合计4524308.84元。
（二）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定。你公司开具与实际经营情况不符的30份增值税专用发票、50份增值税普通发票为虚开增值税发票，对你公司虚开80份增值税发票行为另行文处罚。
（三）对你公司2017年11月在无真实农产品购进的情况下，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚报农产品进项税额337615元的行为，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院第691号令）第八条第一款的规定，不予抵扣进项税额，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院第691号令）第四条的规定，经计算调整后，造成2017年11月（所属期）少缴增值税337615元，予以追缴。
（四）对你公司2017年12月开具10份增值税专用发票，金额999299.10元，税额169880.90元，价税合计1169180元，未向税务机关申报纳税的行为，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院第691号令）第四条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，就虚开未申报金额补缴2017年12月（所属期）少缴的增值税169880.90元。
（五）与上述查补的增值税507495.90元直接相关的税费，在增值税税款实际解缴入库时，由税务征收机关一并计征。
（六）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴入库的税款，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。
（七）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、第二百零五条之一及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条、《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)补充规定〉的通知》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项的规定，你公司虚开增值税专用发票及普通发票的行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
限你公司自收到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

本税务处理决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出。你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一九年二月一日

2
共 7 页第 1 页